
 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

výroční zpráva 
 
 
 

za školní rok 2004/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní škola MOZAIKA, o.p.s. 
U Stadionu 1166 
516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 
 
tel.: 494 534 661      bankovní spojení: KB Rychnov nad Kněžnou 
e-mail: zemoska@seznam.cz     číslo účtu: 19-8577510247/0100 
web: http://zsmozaika.wz.cz     IČ:  259 18 125 



 2 

Kdo jsme 
 

Škola je od roku 1992 zařazena do sítě 
škol MŠMT. Po celou dobu své existence 
funguje jako nestátní neziskové zařízení pro 
děti od šesti do patnácti let. 
 Mozaika poskytuje dětem základní 
vzdělání s ohledem na jejich individuální 
schopnosti a předpoklady. V pedagogické práci 
klade velký důraz na individuální přístup, 
vstřícný postoj k dítěti, etickou výchovu a 
úzkou spolupráci s rodinou. 
 Smyslem školy je vytvářet prostředí, 
které dětem umožní rozvíjet zdravé 
sebehodnocení, tvořivost, touhu po nových 
zkušenostech, po poznání, možnost utvářet 
svůj charakter a budovat a udržovat pozitivní 
vztahy. 
 
 
Forma právní existence 
 
 Zřizovatelem školy je občanské 
sdružení Společnost přátel základní soukromé 
školy v Rychnově nad Kněžnou. V současné 
době je škola zapsána v rejstříku obecně 
prospěšných společností Krajského soudu 
v Hradci Králové jako samostatná právnická 
osoba (IČ 25918125). 
 
 
Seznam dokumentace vedené 
školou 
 

� organizační řád 
� řád školy 
� třídní knihy, výkazy a katalogové 

listy žáků 
� dokumentace pro nepovinné 

předměty 
� dokumentace žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 
� fotokopie hodnocení žáků 
� přihlášky žáků a smlouvy s rodiči 
� evidence úrazů 
� kniha návštěv 
� podací deník 
� rozvrh hodin 
� personální a hospodářská evidence 

související s provozem školy 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učební plány 
 
Výuka ve školním roce 2004/2005 
probíhala podle učebních dokumentů: 
 
Národní škola č.j. 15724/97-20 
 
 
 
KONTAKT  
 
Adresa: 
ZŠ Mozaika, o.p.s. 
U Stadionu 1166 
Rychnov nad Kněžnou 
516 01 
 
telefon: 
494 534 661 
603 709 174 
 
e–mail: zemoska@seznam.cz 

 
 



 3 

Seznam žáků Základní školy 
Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou ve školním roce 
2004/2005 
 
 

1. Kulichová Dominika Rychnov n. Kn. 
2. Ptáček Michal  Ještětice 
3. Patrik Tančíš  Rychnov n. Kn. 
4. Neugebauer Josef Kvasiny 
5. Plachetka Lukáš Rychnov n. Kn. 
6. Šimůnek Jiří  Rychnov n. Kn. 
7. Štefanidesová Barbora Černíkovice 
8. Vavrečka Daniel Rychnov n. Kn. 
9. Bystřický Miroslav Rychnov n. Kn. 
10. Dvořáková Barbora Rychnov n. Kn. 
11. Holcová Kristýna Rychnov n. Kn. 
12. Langer Karel  Liberk 
13. Prouza Tomáš  Dlouhá Ves 
14. Donchenko Nikolaj Lično 
15. Gašparovičová Markéta Rychnov n. Kn. 
16. Vecko Michal  Potštejn 
17. Klema Petr  Slemeno 
18. Kulhavá Dominika Rychnov n. Kn. 
19. Mazánek Jan  Vamberk 
20. Bureš Vítězslav  Týniště n. Or. 
21. Čestický Tomáš  Solnice 
22. Červinková Aneta Záměl 
23. Donchenka Alexandra Lično 
24. Dostálová Veronika Lhoty u Potš. 
25. Dvorský Radek  Jahodov 
26. Fizer Maria  Lično 
27. Halušková Jitka  Vamberk 
28. Holec Robin  Dobré 
29. Kohl Daniel  Rychnov n. Kn. 
30. Krsek Kryštof  Rychnov n. Kn. 
31. Krtičková Diana  Rychnov n. Kn. 
32. Lepš Michal  Dobruška 
33. Luňák Tomáš  Lokot 
34. Macháčková Eliška Rychnov n. Kn. 
35. Pražák Ladislav  Rychnov n. Kn. 
36. Břichovský Lukáš Slatina n. Zd. 
37. Černáková Kateřina Doudleby n. O. 
38. Červinka Robin  Rychnov n. Kn. 
39. Koubová Tereza Rychnov n. Kn. 
40. Mikuláš Petr  Rychnov n. Kn. 
41. Pinkas Ondřej  Rychnov n. Kn. 
42. Řeháček Milan  Borohrádek 
43. Seibert Miroslav  Vrbice 
44. Šimůnková Kristýna Rychnov n. Kn. 
45. Štěrba Václav  Rychnov n. Kn. 
46. Vacková Lenka  Přestavlky 
47. Vecko Jonáš  Potštejn 
48. Bednář František Rychnov n. Kn. 
49. Dřevecký Jan  Rychnov n. Kn. 
50. Chudobová Martina Rychnov n. Kn. 

 
 
 
 
 
 
 

51. Jaroš Adam  Rychnov n. Kn. 
52. Neugebauerová Klára Kvasiny 
53. Nguyen Thi Tham Rychnov n. Kn. 
54. Seibert Matěj  Vrbice 
55. Ulčová Veronika Bílý Újezd 
56. Stieber Matěj  Lukavice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Pedagogičtí pracovníci školy 
 
Mgr. Kamila Zemanová Stieberová 
(VŠ pedagog. Hradec Králové – Učitelství pro I. 
st. ZŠ, absolventka kurzu reedukace VPU, 
frekventantka kurzu etické výchovy, 13 let 
praxe) 
� ředitelka školy 
� výuka komunikace, hudební výchovy na 

II. st. ZŠ 
� reedukační asistentka 
� výchovná poradkyně 
� pracovník pověřený prevencí 
 
Mgr. Josef Heřman 
(VŠ pedagog. Hradec Králové – učitelství pro 
II. st. ZŠ, 9 let praxe) 
� zástupce ředitelky školy 
� správce ICT  
� výuka matematiky, zeměpisu, IVT a 

tělesné výchovy na II. st. ZŠ 
� vedení zájmového kroužku florbalu 
 
Mgr. Erika Hostinská 
(MU Brno – učitelství pro II. st. ZŠ) 
� třídní učitelka 8. ročníku 
� vyučující českého jazyka, zeměpisu a 

tělesné výchovy na II. st. ZŠ 
� vedení zájmového kroužku tance 
 
Kateřina Koďousková 
(absolventka jazykového studia v zahraničí, 
studentka Slezské univerzity v Opavě – obor 
státní správa) 
� třídní učitelka v 6. ročníku 
� vyučující anglického jazyka, občanské 

výchovy a dějepisu na II. st. ZŠ 
 
Zdeňka Fialová 
(Střední uměleckoprůmyslová škola v Praze, 28 
let praxe) 
� třídní učitelka v 7. ročníku 
� výuka výtvarné výchovy, pracovních 

činností a dějepisu na II. st. ZŠ 
� Výuka výtvarné výchovy a pracovních 

činností na I. st. ZŠ 
� vedení zájmového kroužku keramiky 
 
Radek Sedlák 
(Střední zemědělská škola, 2 roky studia na PF 
J.E. Purkyně, absolvent kurzů dalšího 
vzdělávání ped. pracovníků, 9 let praxe) 
� výuka přírodopisu, fyziky, chemie a praktik 

z přírodních věd na II. st. ZŠ 
� výuka přírodovědy a tělesné výchovy na 

I. st. ZŠ 
� vychovatel školní družiny a školního klubu 

 
 
Barbora Hercíková 
(studentka MU v Brně, obor speciální 
pedagogika) 
� třídní učitelka v 1. – 3. ročníku ZŠ 
 
Jana Dostálová 
( VOŠ pedagogická v Litomyšli) 
� třídní učitelka v 4. - 5. ročníku ZŠ 
 
Martina Dostálová 
( SOŠ a VOŠ sociální, stážistka úřadu práce) 
� asistentka třídní učitelky v 1. – 3. ročníku 
� osobní asistentka zrakově postiženého 

žáka 7. ročníku 
 
Michaela Nezmeškalová 
(SPŠ Nové Město nad Metují) 
� asistentka třídní učitelky v 1. – 3. ročníku 

ve druhém pololetí školního roku 
� osobní asistentka zdravotně postiženého 

žáka ve 2. ročníku 
 
Zlata Lepšová 
(absolventka střední zdravotní školy) 
� dobrovolná osobní asistentka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis do první třídy naší školy byl 
vyhlášen na období od 15. ledna 2005 do 
15.°února 2005.  

V tomto období mohli rodiče budoucích 
prvňáčků kdykoliv kontaktovat školu a dle 
svých možností si domluvit termín zápisu.  

Této možnosti využili rodiče dvou dětí 
a obě po zápise byly přijaty ke školní docházce 
a zároveň byly přijaty do školy. 
 
 
Absolventi školy 
 
 Povinnou školní docházku ve školním 
roce 2004/2005 ukončili dva žáci, z toho jeden 
žák integrovaný s mentálním postižením. 
 Integrovaný žák byl přijat na 
praktickou školu v Novém Městě nad Metují. 
Druhý žák byl ze školy pro výchovné problémy 
vyloučen. 
 
 
Výsledky vzdělávání 
 
 V letošním školním roce všichni žáci 
postoupili do dalšího ročníku. V průběhu 
školního roku žáci 7. a 8. ročníků absolvovali 
srovnávací testy Scio, jejichž výsledky byly 
předloženy dětem, rodičům, správní radě a 
jsou k dispozici ve škole. 
 
 
Hodnocení žáků 
 
 Hodnocení žáků formou širšího 
slovního hodnocení se nám jeví jako 
nejvhodnější z pohledu žáka. Děti byly oficiálně 
hodnoceny jedenkrát za každé čtvrtletí. 
V prvním a třetím čtvrtletí na formuláři 
vytvořeném školou, v pololetí a na konci 
školního roku na oficiálních dokumentech 
s vodoznakem. K tomu byla rodičům na 
začátku školního roku dána možnost určit si 
frekvenci dalšího písemného sdělení o práci 
dětí ve škole. Někteří rodiče projevili zájem a 
jedenkrát měsíčně jim učitelé zasílali průběžné 
hodnocení. Je třeba konstatovat, že častější 
než čtvrtletní hodnocení si vyžádalo pouze asi 
50% rodičů. 
 Postupem času se neustále utvrzujeme 
v přesvědčení, že jakkoliv je práce se širším 
slovním hodnocením pro učitele náročná, má 
slovní hodnocení pro dítě největší vypovídající 
hodnotu a nemá hranici ani k jednomu pólu 

výkonu, podporuje sebedůvěru. Jeho formu je 
třeba neustále vybrušovat a hledat způsob, jak 
co nejefektivněji sdělit žákovi pohled učitelů na 
jeho vzdělávací cestu. 
 Stále hledáme nové formy, kterými 
bychom slovní hodnocení obohatili. Jednou 
z nich je procentuelní hodnocení písemných 
prací na druhém stupni, které dětem jasně a 
přehledně dává obraz o jejich úspěšnosti a 
připravuje je postupně na „známkovací 
prostředí“ středních škol. Procentuelně je 
vyjádřena i minimální průměrná výše výkonu 
dítěte pro základní zvládnutí předmětu 
v daném pololetí. Pokud mu v písemných 
pracích nebrání porucha učení, nebo ostatní 
výkon v hodinách vysoce nepřevyšuje výkony 
ve změřitelných testech, je touto hranicí 20%. 
Samozřejmě zde hraje velkou roli vztah učitel –
 žák. 
 Ve školním roce 2004/2005 proběhla 
celoškolní diskuse učitelů, žáků, rodičů a 
správní rady, která se týkala elektronické 
podoby hodnocení. Tento návrh byl schválen a 
na konci školního roku a v průběhu letních 
prázdnin proběhl ve spolupráci se zástupci 
rodičů zkušební provoz elektronického 
předávání hodnocení přes internet. Bude plnit 
funkci oznamovací ve vztahu k rodičům, funkci 
statistickou ve vztahu k učitelům a funkci 
kontrolní ve vztahu k vedení školy. 
 
 
Výsledky inspekční činnosti 
 
 Ve školním roce 2004/2005 proběhla 
ve škole týdenní inspekce. Předmětem kontroly 
bylo dodržování obecně závazných právních 
předpisů a hodnocení kvality vzdělávání. 
 Celková kvalita vzdělávání a řízení 
školy byla hodnocena jako dobrá. 
 Zpráva ČŠI je ve škole k dispozici pro 
všechny zájemce. Rada OPS a rodiče s ní byli 
seznámeni. 
 
Správní rada školy 
 
Členové správní rady školy ve školním roce 
2004/2005: 
předseda: Lubomír Dvořák 
členové: Miroslav Halaška 
  Jiřina Randáková 
  Veronika Krsková 
  Dmitrij Donchenko 
  Ladislava Plachetková 
 
 Rada prosazuje oprávněné zájmy žáků, 
jejich rodičů a dalších subjektů 



 6 

zainteresovaných na výchově a vzdělávání na 
této škole. Rada školy schvaluje výroční zprávu 
školy, zprávu o hospodaření školy, vyjadřuje se 
k finančním záměrům vedení školy. Plní funkci 
veřejné kontroly. Vyjadřuje se ke koncepčním 
záměrům rozvoje školy, jmenuje a odvolává 
ředitele školy. Vyjadřuje se k podmínkám práce 
ve škole a bezpečnosti žáků. 
 Rada se v uplynulém školním roce 
sešla sedmkrát, vždy za přítomnosti ředitelky 
školy. Kromě zákonných povinností, se členové 
rady podíleli na organizaci školních akcí pro 
veřejnost ( Rodičovská sobota, Vánoční dílna, 
Velikonoční dílna), uspořádala setkání rodičů a 
učitelů v hotelu Labuť, kde se řešily změny 
v chodu školy v souvislosti s připravovaným 
vzdělávacím programem školy a velkou měrou 
přispěli ke zdárnému konání závěrečné školní 
slavnosti. 
 
 
Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 

Učitelé se zapojí každým rokem do 
sestavení plánu dalšího vzdělávání a jím se 
v daném školním roce řídí. 

Vzdělávání učitelů u nás ve škole lze 
rozdělit do tří oblastí: 

- individuální vzdělávání 
- týmové vzdělávací akce 
- vzdělávání přímo ve škole. 
 
Plán vzdělávání v individuální oblasti 

každému učiteli stanovil počet seminářů, 
týkajících se předmětů, které vyučují a nových 
pedagogických metod a postupů. Počet 
seminářů byl stanoven s ohledem na to, zda je 
vyučující soustavně studující (v průměru to 
byly tři semináře za rok). Každý učitel byl 
pověřen samostudiem. Všichni vyučující tuto 
část plánu dalšího vzdělávání splnili. 

Ve druhém pololetí školního roku se 
pracovníci školy sešli v měsíci dubnu na 
semináři typu „týmová sborovna“, který 
navazoval na setkání s rodiči žáků a diskuzi 
žáků řízenou školním parlamentem o 
představách všech zúčastněných týkajících se  
nového vzdělávacího programu školy. Tento 
seminář odstartoval tvorbu programu, k jejíž 
podobě se mohou vyjádřit i bývalí zaměstnanci 
školy, jejichž pohled s odstupem času je pro 
nás přínosem. Akce se zúčastnili všichni 
učitelé. 

Za důležité pokládáme vzájemné 
vzdělávání se mezi sebou ve škole. Sem patří 
„Koučování“, které je vhodné pro všechny 

začínající učitele. Koučem může být zkušenější 
kolega, pracovník PPP, SPC a ředitelka školy. 
Tuto metodu používáme po dohodě se 
začínajícími učiteli a na jejich vyžádání. Další 
metodou, která je v našem malém kolektivu 
velmi výhodná je „Konzultování“. Vzájemné 
sdílení zkušeností přispívá k řešení jednotlivých 
problémů (ať již výchovných či vzdělávacích). 
Posledním úkolem dalšího vzdělávání na půdě 
školy je „Pověření úkolem“. Použili jsme ho 
především na prvním stupni v souvislosti 
s nejproblémovějšími žáky. Zapojili se do něho 
učitelky a psychologové, kteří se školou 
spolupracují. 

Pro příští školní rok připravujeme nový 
motivační přístup k dalšímu vzdělávání. 

 
 

Termínovník pro učitele pro školní 
rok 2004/2005 

 
září  

30.9.2004 odevzdání plánů 
   kontrola dokumentace 
říjen 
 23.10.2004 rodičovská sobota 
listopad 

2.11.2004 konzultační hodiny pro 
rodiče 

8.11.2004 pedagogická rada 
12.11.2004 odevzdání čtvrtletního 

hodnocení ke kontrole 
 19.11.2004 předávání hodnocení  
   dětem 

30.11.2004 kontrola třídních knih 
leden 
 11.1.2005 konzultační hodiny pro 
   rodiče 

17.1.2005 pedagogická rada 
24.1.2005 odevzdání pololetního 

hodnocení ke kontrole 
31.1.2005 předání pololetního  

hodnocení dětem 
únor 

3.2.2005 kontrola dokumentace 
18.2.2005 odevzdání tematických 

plánů na druhé pololetí 
březen 

29.3.2005 konzultační hodiny pro  
rodiče 

duben  
4.4.2005 odevzdání čtvrtletního  

   hodnocení ke kontrole 
15.4.2005 předání čtvrtletního 

hodnocení dětem 
29.4.2005 kontrola třídních knih 
 



 7 

květen  
31.5.2005 konzultační hodiny pro 

rodiče 
červen 

13.6.2005 pedagogická rada 
23.6.2005 odevzdání 

závěrečného 
hodnocení ke kontrole 

29.6.2005 předání hodnocení 
dětem 
 
 

Plán akcí uskutečněných 
ve školním roce 2004/2005 
 
září  
 -přípravný pobyt 
 -den první pomoci a branný závod 
 
říjen  
 -Den zvířat 
 -Den stromů 
 -rodičovská sobota 
 -akce pro mateřské školy 
 -astronomická olympiáda 
 -vyhlášení výtvarné soutěže „Rychnov, 
  jaký ho chci mít“ 
 
listopad 
 -dokončení akce pro školky 
 -beseda pro rodiče budoucích 
  prvňáčků 
 -noční pochod 
 -Mezinárodní nekuřácký den 
 
prosinec 
 -Mezinárodní den dobrovolníků 
 -vánoční dílna 
 
leden 
 -filmová noc 
 -výlet do lázní v Hradci Králové 
 
únor 
 -lyžařský výcvik 
 -turnaj ve stolním tenise 
 -Mezinárodní den mateřského jazyka 
 
březen 
 -velikonoční dílna 
 
duben 
 -Den Země 
 -návštěva divadla 
 
květen 
 -bleskový sběr papíru 

 -oslava Dne dětí 
 
červen 
 -výstava k výtvarné soutěži 
 -branný kurz 
 -školní výlety 
 -školní slavnost 
 
 
Přípravný pobyt ve Velinách  
2.9.2004 – 5.9.2004 
 
 Již tradičně jsme otevřeli nový školní 
rok zahajovacím pobytem. Jeho hlavním cílem 
je navodit přátelské pracovní ovzduší, nejen 
v třídních kolektivech, ale v celé škole. 
Usnadnit začlenění nových žáků i vyučujících a 
urychlit seznámení všech. 
 Děje se tak v rámci připraveného 
programu zaměřeného na některé téma 
vybrané vyučujícími, do něhož se dle možností 
zapojí všichni vyučující se svými předměty. Ve 
školním roce 2004/2005 to bylo téma "Les". 
 Práci na celkovém tématu doplnily 
sportovní aktivity (kolektivní hry, turistika, 
noční pochod, školní olympiáda), aktivity na 
stmelení kolektivu. Důležitou součástí pobytu 
je vaření, do kterého se  zapojí všechny děti. 
 Na konci pobytu byl zvolen školní 
parlament a jeho předseda. 
 
 
Školní parlament 
 

Složení školního parlamentu pro školní 
rok 2004/2005: 
František Bednář 
Klára Neugebauerová 
Ladislav Pražák 
Tereza Koubová 
Marie Fizer 
Tomáš Prouza 
Jonáš Vecko 
Jan Mazánek 
Petr Klema 
Josef Neugebauer 
Barbora Dvořáková 
 
 Jako první velký úkol schválil školní 
parlament školní řád pro školní rok 2004/2005. 
 V prvním pololetí byla do funkce 
předsedkyně školního parlamentu zvolena 
Klára Neugebauerová, po jejím odchodu ze 
školy ji nahradil Jonáš Vecko. 
 Parlament se scházel jedenkrát za 
čtrnáct dní o velké přestávce (dle potřeby i 
častěji). Jeho zasedání se účastnila paní 



 8 

ředitelka. Děti se seznámily vždy se všemi 
připravovanými akcemi a změnami ve škole a 
byly tak prostředníkem mezi vedením školy a 
žáky. Jejich prostřednictvím mohli všichni žáci 
školy přijít se svými připomínkami, náměty a 
stížnostmi. Členové školního parlamentu 
provedli na začátku školního roku dotazníkové 
šetření o chování a pocitu bezpečí dětí o 
přestávkách. Na základě jeho výsledku se 
přijala některá opatření. Iniciativou školního 
parlamentu došlo ke změnám v pravidlech 
šatny a jejich dodržování, takže problémy 
táhnoucí se dlouhou dobu, se ve druhém 
pololetí snížily na minimum. 
 Parlament rozhodoval rovněž o použití 
peněz, které se vybraly na Vánoční dílně a 
které byly získány dvakrát za rok „bleskovým 
sběrem papíru.“ 
 Ve druhém pololetí probíhala celoškolní 
diskuse s rodiči i žáky o změnách ve škole. 
První kolo probíhalo v jednotlivých ročnících a 
závěrečnou diskusi, ze které vzešly návrhy dětí 
na změny, vedl školní parlament. Náměty 
z této diskuse je možné shrnout takto: 

- bufet ve škole 
- druhý stupeň plavání 
- více hodin AJ a IVT 
- lepší vysvětlování zejména 

v technických předmětech 
- naučit se praktické dovednosti důležité 

pro život 
- více hovořit o současných tématech 
- fyziku pochopit jako zákonitost planety 
- více testů 
- více se věnovat sportu 
- posilovna 
 
Školní parlament je přirozenou součástí 

života školy a v příštích letech bychom chtěli 
rozšiřovat jeho pravomoci. 

 
 

Závěrečná školní slavnost a 
udělování školních cen 
 
 Dvacátý devátý červen je pro nás 
tradičním dnem konání závěrečné školní 
slavnosti. Závěr školního roku za účasti rodičů 
je pro děti slavnostním okamžikem. 
 Letošní školní slavnost probíhala 
v Rychnově nad Kněžnou v přírodním prostředí 
pod altánkem, kde se uskutečnil program pro 
rodiče. Všechny děti připravily kulturní 
program, jako zakončení celoroční práce. 
Správní rada uspořádala dobročinnou tombolu. 
Škola se rozloučila s dětmi, které odcházely, a 
také s paní učitelkou českého jazyka, 

odcházející do místa nového bydliště. Paní 
ředitelka rozdala letošní školní ceny. Na závěr 
této části programu třídní učitelé rozdali 
vysvědčení a rozloučili se oficiálně s dětmi i 
rodiči. 
 Odpoledne pokračovalo v zahradních 
prostorách restaurace "U Mařenky", kde pro 
nás, naše hosty, rodiče i širokou veřejnost 
hrála punková kapela "Bratrstvo kočičí pracky" 
z Letohradu. Koncert byl pro všechny velkým 
hudebním i vizuálním zážitkem. 
 
 
Školní ceny udělené za školní rok 
2004/2005 
 
Sympaťák I.st.: Josef Neugebauer 
Sympaťačka I.st.: Kristýna Holcová 
Sympaťák II.st.: Miroslav Seibert 
Sympaťačka II.st.: Lenka Vacková 
Cena smíchu:  Jan Mazánek 
Sportovkyně roku: Markéta Gašparovičová 
Sportovec roku: František Bednář 
Výtvarník I.st.: Dominika Kulichová 
Výtvarník II.st: Milan Řeháček 
Učitel roku:  Josef Heřman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
Hospodaření za školní rok 2004/2005 

 
PŘÍJMY 
 státní dotace    2 044 217,- 
 příspěvek na integraci       45 100,- 
 účelová dotace (poč. gramotnost)     39 000,- 
 účelová dotace (preventivní prog.)     10 000,- 
 jiné příjmy      410 087,- 
v tom : SPZSŠ      279 100,- 
 MÚ Rychnov nad Kn.     35 000,- 
 MÚ Dobruška        3 000,- 
 Škoda Auto, a.s.     20 000, 

OÚ Bílý Újezd        5 000,- 
AQUA servis      10 000,- 

 Etické fórum       11 000,- 
 Úřad práce       46 900,- 
 úrok             87,- 
příjmy celkem     2 548 404,- 
 
 
VÝDAJE 
 investiční výdaje                 0,- 
 neinvestiční výdaje    2 383 242,- 
v tom : 
 náklady na platy    1 422 924,- 
 zákonné pojištění       525 756,- 
 z toho platy PP       1 391 803,- 
  OON           31 121,- 
v tom :  
 provozní náklady celkem   448 205,- 
 vrácená účelová dotace (SIPZV)       1 200,- 
 vrácená část dotace (viz kontrola)      2 326,- 
 čerpání účelové dotace SIPVZ      29 975,- 
 nájemné         232 394,- 

z toho učebnice a učeb. pomůcky        45 474,- 
  ostatní provozní náklady      136 836,-  
výdaje celkem   2 396 885,- 
ROZDÍL      151 519,- 
 
 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ 
 

Finance ze státní dotace byly čerpány především na mzdové náklady, zákonné pojištění 
a nájemné.  

V položce jiné příjmy je zahrnut příspěvek z prostředků SPZSŠ, příspěvek ÚP Rychnov nad 
Kněžnou na mzdu osobní asistentky, příspěvek poskytnutý MÚ Rychnov nad Kn., Dobruška a Bílý 
Újezd. V této položce je také obsažen úrok ve výši 87,- Kč. Dar poskytnutý firmou Škoda Auto, a.s. a 
AQUA servis byl použit na nákup lavic židlí pro žáky. 

V ostatních provozních nákladech jsou zahrnuty výdaje za telefonní služby, nákup 
kancelářských potřeb, bankovních poplatků, různých oprav a údržby včetně nákladů na školení.  
 
 


